INDICAÇÃO Nº 17/2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Sugere ao Executivo que realize
um feirão "Limpa Nome" em conjunto
com Serasa e SPC, a fim de contribuir
para as famílias que perderam seus
empregos durante a pandemia, e tem o
desejo de regularizar suas finanças em
2022. Sugere ainda, caso acate a
sugestão, convidar profissionais de
Bálsamo como articuladores e
colaboradores para a negociação
(advogados, advogadas, contadores,
administradores) e ofereçam nesse
momento um curso de Educação
Financeira para quem fechar acordo de
negociação.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 27 de Janeiro de
2022.

VEREADOR:

Hilton Bruno José dos Santos - PSDB

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518